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GİRİŞ 
 

Demokratik hayatın oluşması ve sürekliliği açısından düşünce özgür-
lüğünün önemi günümüzde tartışma konusu olmaktan çıkmıştır. Bugün 
neredeyse bütün ülkelerin anayasalarında düşünce özgürlüğü ve bu öz-
gürlüğün sınırlanması sebepleri çeşitli şekillerde düzenleme alanı bul-
muştur. Düşünce özgürlüğünün mevzuat yönüyle düzenlenmesinde, bu 
özgürlüğün sınırlanması sebepleri kısmen farklılık gösterebilmektedir. 
Ancak düşünce özgürlüğünün ihlali kendisini çoğunlukla uygulama aşa-
masında göstermekte, net olmayan sınırlama sebepleri çoğu zaman uygu-
layıcılar tarafından “hukuk kılıfına” sarılmış bir silah olarak kullanılmak-
tadır. 

Hukuk sistemleri, düşünce özgürlüğü için çeşitli sınırlama sebepleri 
öngörmüşlerdir. Yargı bağımsızlığının sağlanması da düşünce özgürlü-
ğünün sınırlanması sebeplerinden birisi olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu 
sınırlama sebebi AİHS’de “…yargı erkinin yetki ve tarafsızlığının güvence 
altına alınması…” 1982 Anayasası’nda ise AİHS’ten farklı olarak, 
“…yargılama görevinin gereğine uygun olarak yerine getirilmesi…” olarak 
ifade edilmiştir. AİHS ve Anayasa’da yapılan düzenlemeler her ne kadar 
lafzi olarak farklı ise de, aynı amaca hizmet etmekte olup, her iki düzen-
leme temelde yargı bağımsızlığını amaçladığı için bu çalışmada “yargı 
bağımsızlığı” kavramı düşünce özgürlüğünün bir sınırı olarak inceleme 
konusu yapılmıştır. 

Yargı bağımsızlığının gerekliliği de düşünce özgürlüğü gibi artık tar-
tışma konusu olmaktan çıkmış, neredeyse anayasaların tamamında kendi-
sine yer bulmuştur. Yargı bağımsızlığının sağlanması hukuk devleti ilke-
sinin gerçekleşmesi için elzemdir. Temel hak ve hürriyetlerin güvence 
altına alındığı hukuka bağlı bir yönetiminin varlığı ancak bağımsız bir 
yargı organı ile mümkün olabilir. Bağımsız yargı, yasama ve yürütme 
organlarının işlem, eylem ve ihmallerini denetleyerek, yönetilenler için 
hukuki güvenliği sağlar. Bu haliyle, bağımsız yargı organı, demokratik 
hukuk devletinde, yönetilenlerin refahı için vazgeçilmez bir koşuldur. 

Yargının bağımsız olması onun denetlenmeyeceği anlamına gelme-
mektedir. Devlet aygıtının üç sacayağından birisi olan yargı organı da 
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yasama ve yürütme organları gibi denetlenebilir olmalıdır. Yargı organı-
nın hukuk devletindeki önemi, ona bağımsız ve tarafsız davranmak gibi 
ağır bir sorumluluk yüklemiştir. Yargı görevi yapanların adalet saiki dışı-
na çıkarak, çeşitli dürtülerle kararlarına yön vermeleri veya keyfi dav-
ranmaları toplumda yargıya olan güveni zedelemektedir. Yargıya güve-
nin sağlanmadığı veya yeteri kadar bulunmadığı toplamlarda ise ihkak-ı 
hak girişimlerinin önü açılarak toplumsal barış zarar görmektedir. 

Yargı organının, görevini gereği gibi yerine getirip getirmediği ancak 
yargının denetlenmesi ile mümkün olabilir. Yargı organının etkin olarak 
denetlenmediği sistemlerin yargıçlar hükümetine dönüşme riski bulun-
maktadır. 

Yargı organının denetlenmesine ilişkin çeşitli sistemler ön plana çık-
maktadır. Bunlar özellikle yüksek yargı organlarının seçim yoluyla göreve 
gelmesi, denetimin yasama meclislerince yapılması, denetimin yürütme 
organı tarafından yapılması ve denetimin bağımsız yargı kurularınca ya-
pılması gibi sistemlerdir. Bu aşamada şu hususu ifade etmek gerekir ki, 
yargının denetimi ile ilgili olarak karma sistemlerde belirlenebilmektedir. 
Yüksek yargı organlarını kısmen yasama meclisi, kısmen yürütme organı 
tarafından seçilerek denetleme yapılabileceği gibi, yargı işlemlerinin kıs-
men yürütme organınca kısmen bağımsız yargı kurullarınca denetlendiği 
sistemlerde bulunmaktadır. Zikredilen sistemlerin tamamı önceden belir-
lenen usul ve kaidelere göre denetleme yapmaktadırlar. 

Bu çalışmanın konusunu oluşturan yargının kamuoyu tarafından de-
netlenmesi ise, diğer denetim türlerine göre kendisine özgü nitelikler ba-
rındırmaktadır. Kamuoyu denetiminin kolektif olması, kendiliğinden 
başlayan ve gelişen bir süreç olması, hızlılığı, etkinliği ve sınırsızlığı ka-
muoyu denetimini diğer denetim türlerinden ayırmaktadır. 

Demokrasiler için kamuoyu denetimi olmazsa olmaz bir olgudur. Halk 
seçim dönemlerinde, yönetimi doğrudan denetlediği gibi, seçim dönemleri 
dışında ise siyasi partiler, sivil toplum örgütleri, medya/sosyal medya aracı-
lığı ile yönetim organlarının işlemlerini müzakere etmek suretiyle denetim 
yapar. Yargı organı da çoğu zaman bu denetimden payını alır. Kamuoyun-
da yargı organı işlemleri ile ilgili olarak yapılan, fikir alışverişleri, sosyal 
medya paylaşımları, medya haberleri gibi düşünce özgürlüğünün kullanım 
şekilleri, yargı üzerindeki kamuoyu denetimini oluşturur. 

Kamuoyu denetiminin hammaddesi “düşünce” olarak adlandırılan 
insanın bilişsel ürünüdür. Düşüncelerin karşılıklı değişimi ve kamuoyuna 
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açıklanması bütün yönetim organları üzerinde olduğu gibi yargı organı 
üzerinde dahi bir baskı oluşturur. Özellikle devam eden yargılamalar ile 
ilgili olarak yapılan düşünce açıklamalarının, açıklamanın yapıldığı za-
mana, yere, açıklamayı yapan kişiye ve açıklamanın içeriğine göre yargı 
kararlarını yönlendirebildiği görülmektedir. 

Sosyal medya günümüzde kamuoyu denetiminin başlıca araçların-
dan birisidir. Düşünce özgünlüğünün en yaygın kullanım alanlarından 
birisi olarak, sosyal medya günümüz iletişim çağında, kamuoyunun her-
hangi bir konudaki görüşünün yönetim organlarına aktarılmasındaki en 
etkin araçlardan birisidir. Bugün sosyal medya, kullanıcılarına kolayca 
bilgiye ulaşma ve kendi düşüncesini paylaşarak diğer kullanıcılara ak-
tarma imkânı tanımaktadır. Sosyal medyanın kullanım maliyetinin düşük 
olması ve kullanıcıların mobil cihazlarla dahi erişimine açık olması kulla-
nıcı sayısını gün geçtikçe arttırmaktadır. 

Yargı görevine giren konular, sosyal medya paylaşımlarına konu ola-
bilmekte çoğu zaman paylaşım yoğunluğu açısından, ilk sıralarda yer 
almaktadır. İnternet ve sosyal medyada ortamlarında yapılan paylaşımla-
rın yoğunluğu, “tutuklama” veya “ serbest bırakılma” taleplerinin yargı 
kararlarında etkili olduğu ve sonucu itibariyle yargı bağımsızlığını etkile-
diği görülmektir. Sosyal medya paylayışlarının yargı görevi yapanlar üze-
rinde oluşturduğu kamuoyu baskısı sonucu, yargı kararlarının oluşan 
baskı doğrultusunda verilmesi veya değiştirilmesi “sosyal medya adaleti” 
kavramının ortaya çıkmasına sebep olmuştur. Bu kavramın ortaya çıkma-
sı ve kısmen haklı olarak, yargı organına yapılan eleştirilerin temelini 
oluşturabilmesi, kamuoyu denetiminin etkinliğinin bir göstergesidir. 

Bu noktada, kamuoyunda yargı görevine giren konular ile ilgili yapı-
lan düşünce açıklamalarının yargı bağımsızlığının sağlanması amacıyla 
hangi oranda sınırlanabileceği veya sınırlanması gerektiği bir sorun ola-
rak karşımıza çıkmaktadır. 

Düşünce özgürlüğünün kullanım hakkı olarak, yargının kamuoyu ta-
rafından denetlenmesi demokratik hayatın devamı için vazgeçilmez nite-
liktedir. Yargı organının kamuoyu beklentilerinden haberdar olmasının ve 
kamuoyunda yargı işlevi ile ilgili yapılan düşünce açıklamalarının yargı-
ya belli bir oranda kalite kazandıracağı tartışma götürmez bir gerçekliktir. 
Ancak düşünce özgürlüğünün sağlanması kadar yargının bağımsızlığının 
sağlanması da demokratik hayat için vazgeçilmez niteliktedir. Devlet ay-
gıtını ayakta tutacak birincil inanç, yönetilenlerin bağımsız yargıya olan 
güvenleridir. 
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Yargı görevi ile ilgili olarak yapılan düşünce açıklamaları, kendisini 

düşünce özgürlüğünün çeşitli görünüm şekilleri olan, bilim ve sanat öz-
gürlüğü, haberleşme özgürlüğü, süreli ve süresiz yayın hakkı, basın öz-
gürlüğü ve akademik özgürlükler şeklinde göstermektedir. Uygulamada, 
düşünce özgürlüğünün özel görünüm şekilleri olan bu hak ve özgürlükle-
rin sınırlarını aşan kullanımlarının, yargı bağımsızlığına zarar verdiği ve 
sonuçları itibariyle toplumun yargıya olan güvenini zedelediği gözlem-
lenmektedir. 

Bu çalışmada cevabını aradığımız soru; yargı organın kamuoyu tara-
fından denetlenmesinde düşünce özgürlüğünün hangi ölçülerde ve usul-
lerde sınırlanabileceği sorusudur. Çalışmamızın içeriği ile bağlantılı ola-
rak literatürde başka çalışmalarda yapılmıştır. Ancak bu çalışmanın dü-
şünce özgürlüğünü kamuoyu denetiminin aracı olarak değerlendiren ve 
“yargı bağımsızlığı” sınırlama sebebinin ölçülerini tartışan bir çalışma 
olması sebebiyle literatüre ve uygulamaya katkı sağlamasını ümit etmek-
teyiz. 
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